



خبر

تیم جدید اکبرپور



سرمربی و بازیکن سابق ماشین‌سازی به عنوان سرمربی تیم جدید التاسیس رخش خودرو تبریز انتخاب شد. تیم رخش خودرو تبریز به عنوان تیم دوم مالک باشگاه تراکتور در مسابقات مرحله دوم لیگ دسته ۳ کشور حضور خواهد یافت. هدایت این تیم بر عهده علی رضا اکبرپور سرمربی سابق تیم ماشین‌سازی و بازیکن دهه ۷۰ این تیم خواهد بود. تمرینات تیم رخش خودرو از روز دوشنبه این هفته در ورزشگاه شهرداری تبریز آغاز می‌شود و این تیم در یکی از ۳ گروه ۱۰ تیمی، مسابقات خود را آغاز خواهد کرد. از رقابت‌های لیگ دسته ۳ کشور ۴ تیم به لیگ دسته ۲ کشور صعود می‌کنند.

استقلال دیروز تعطیل بود

تمرینات تیم استقلال دیروز تعطیل بود. تیم استقلال که بازی پر حرف و حدیثی (به لحاظ داوری) مقابل فولاد داشت و تنها توانست یک امتیاز از تیم میهمان خود بگیرد، روز گذشته با صلاح‌دید کادرفنی به استراحت پرداخت تا از امروز تمرینات خودش را برای بازی با ذوب شروع کند. استقلال بعد از گذشت هشت هفته از مسابقات لیگ برتر توانسته پانزده امتیاز کسب کند و به لحاظ امتیاز با تیم پرسپولیس و گل‌گهر سیرجان هم‌امتیاز است؛ اما تقاضای گل این تیم کمتر از رقبا است و به همین دلیل در مکان سوم جدول قرار دارد.

حکم ساینپتو امروز صادر می‌شود؟

یکی از اعضای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تأکید کرده که احتمال صدور حکم ساینپتو بلافاصله بعد از جلسه امروز با توجه به اتفاق رخ داده در سیرجان بعد از دریافت کارت قرمز وجود دارد. سرمربی استقلال که یک جلسه محرومیت تعلیقی دارد امروز در جلسه کمیته انضباطی شرکت می‌کند تا توضیحات و مدارک خود را به مسئولان این کمیته ارائه دهد. اعضای کمیته پس از شنیدن صحبت‌های سرمربی پرتغالی استقلال و بررسی تمامی اسناد، نسبت به صدور حکم انضباطی ساینپتو اقدام می‌کنند. البته تأکید شده اگر بعد از شنیدن صحبت‌های ساینپتو نیاز به تحقیقات باشد، شاید با یک روز تأخیر این حکم اعلام شود اما به احتمال زیاد امروز حکم ساینپتو نهایی خواهد شد.

تکذیب شکایت حاج ملک از سمعی

حسین عبداللهی عضو کمیته انضباطی اعلام کرد که حاج‌ملک و کمیته داوران شکایتی از استقلال نکرده‌اند و هنوز شکایتی به این کمیته نرسیده و متعاقباً پرونده‌ای هم تشکیل نشده است. عبداللهی تأکید کرده در صورتی که چنین شکایتی ارسال شود مراتب مربوطه همانند دیگر شکایات پیگیری خواهد شد.



ادامه سیاست توجیه و لاپوشانی حقایق

چرا کمیته داوران عذرخواهی نکرد؟!

حال شاید چندان نشود تقصیر را به گردن امثال حاج‌ملک انداخت که در حقیقت کمیته داوران ناچارند دوران قضاوت خود را طی کنند و در زیرمجموعه کمیته‌ای فعالیت کنند که حتی به آنها اجازه مصاحبه کردن را هم نمی‌دهد اما پیدا است که کمیته داوران هرگز نتوانسته در بازی‌های داخلی آنچنان برای زیرمجموعه خود جذابیت ایجاد کند که با کمترین اشتباه سرنوشت تیم‌ها را در دست بگیرند. همین داوران به واسطه استعدادی که دارند وقتی به لیگ قهرمانان آسیا فراخوانده می‌شوند قضاوت‌های ماندگاری دارند اما در فوتبال ایران بارها شاهد اشتباهات عجیب آنها هستیم که کمیته داوران هرگز نتوانسته راه‌حلی برای به تعادل کشاندن قضاوت آنها ارائه دهد.

عین حال باید مطالبه به حق باشگاه استقلال و هوادارانش را مورد توجه قرار دهند و با بیان این ادبیات خواسته به حق استقلالی‌ها را ناحق جلوه ندهند.

کمیته داوران حتی در سیاست‌گذاری در قبال داوران تربیت شده خود نیز عملکرد نامناسبی داشته است. علاوه بر آنکه شاهدیم دستمزد کافی به داوران داده نمی‌شود تا با کمترین دغدغه ذهنی گام به رقابت‌ها بگذارند که تیم‌ها با هزینه‌های چند صد میلیاردری گام به آن گذاشته‌اند و نیاز دارند داوری در سطح عالی سرنوشت بازی‌شان را در دست بگیرد، فقدان کمک داور ویدیویی به گم شدن بسیاری از پنالتی‌ها و حتی رقم خوردن گل‌های ناسالم کمک کرده است.

انعطاف‌پذیری سبب شده در مقابل خواسته به حق باشگاه استقلال اینگونه اظهارنظر شود و حاج‌ملک را تا قامت یک داور بی‌اشتباه بالا ببرند! پرسش است که چرا کمیته داوران یک بار برای ثبت در تاریخ هم که شده بابت اشتباهات مکرر زیرمجموعه خود از باشگاه‌ها عذرخواهی نمی‌کند و یا اینکه بحث محرومیت داور را پیش نمی‌کشد؟ چرا همواره سعی شده دیواری امن میان داوران و باشگاه‌ها ایجاد شود و داوران در یک مصونیت همیشگی قرار بگیرند؟!

خسروی در بخش دیگری از حرف‌های خود با خبرگزاری تسنیم باشگاه استقلال را به فرافکنی نیز محکوم کرده است در حالی که این نوع ادبیات زبینه‌های اعضای کمیته داوران نیست و آنها که باید عدالت را در فوتبال ایران به اجرا بگذارند، در

خسروی که سابقه‌اش برای اهالی فوتبال ایران کاملاً روشن است و همه قضاوت‌ها و سوابق او را به یاد دارند در حمایت از داوری که به سادگی از کنار پنالتی‌های رخ داده به سود استقلال عبور کرد، این جمله را به زبان می‌آورد: تمام تصمیمات حاج‌ملک درست بود!

این نوع اظهارنظر را پیش‌تر نیز شاهد بودیم و کمیته داوران در صحنه‌هایی که با چشم غیر مسلح نیز اشتباه داور آشکار است حتی حاضر به پذیرش آن نشده است. در ماجرای اخیر نیز انتظار می‌رفت کمیته داوران فدراسیون فوتبال با یک عذرخواهی ساده از باشگاه استقلال و هوادارانش فضا را تعدیل کند و لاقابل نگاه عدالت‌محور خود را نمایان کند اما وجود افرادی همچون علی خسروی در بدنه این کمیته و نداشتن

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

آنچه در بازی استقلال و فولاد خوزستان رخ داد نمونه آشکاری از پایمال شدن حقوق استقلال بود؛ دیداری که هیچ‌گاه از گوشه ذهن آبی‌دلان پاک نخواهد شد. بدتر از همه اتفاقاتی که در جریان بازی رخ داد و در سه صحنه مشکوک به پنالتی به سود حریف ادامه بازی داده شد، اظهاراتی است که برخی مسئولان کمیته داوران فدراسیون فوتبال در مواجهه با داوری ضعیف و پر بحث حمید حاج‌ملک به زبان می‌آورند و روشن نیست این حجم از لاپوشانی و چشم‌پوشی بر روی حقایق از کجا نشأت می‌گیرد؟!

ZOOM

ماجرای قضاوت اخیر حاج‌ملک زوایای پنهانی هم دارد و اینگونه نیست که فقط او را در آنچه رخ داد مقصر جلوه دهیم و بخش اعظمی از این اتفاقات ناشی از سیاست‌گذاری‌های نادرست در کمیته داوران است که امیدواریم در آینده با تغییرات مناسب داوری در فوتبال ایران را به نقطه‌ای اطمینان‌بخش برسانند تا حقوق تیم‌ها که با مشقت خود را آماده و مهیای حضور در لیگ برتر می‌کنند، زیر پا له نشود.



امیرعلی صادقی

ناامید نشو

امیرعلی صادقی یکی از بازیکنان جوان استقلال است که در بازی‌های تدارکاتی تیم به خوبی خودش را نشان داده است و بهترین گلزن بازی‌های دوستانه استقلال در این فصل به حساب می‌آید. صادقی اما فرصت زیادی در بازی‌های رسمی استقلال به دست نیاورده است، ساینپتو از شاگرد جوان خود خواسته که ناامید نشود و به تلاشش ادامه دهد تا در بهترین زمان به او فرصت بازی داده شود.



کوین یامگا

تأثیرگذارترین بازیکن تیم

تا هفته هشتم لیگ بیست و دوم، کوین یامگا و محمد مجبی، دو بازیکن استقلال هستند که بیش از یک گل برای تیم به ثمر رسانده‌اند و هر دو با زدن سه گل بهترین گلزنان تیم به حساب می‌آیند. اما آمار کوین یامگا در تأثیر مستقیم بهتر از مجبی است و یک پاس گل نیز به نام خود ثبت کرده است. البته کوین یک بازی نیز بیشتر از مجبی برای استقلال به میدان رفته است.



رافائل داسیلوا

غیر قابل جایگزین

رافائل داسیلوا یکی از بازیکنان قابل اعتماد ساینپتو در این فصل به حساب می‌آید و تا هفته هشتم همراه با سید حسین حسینی تنها بازیکنانی هستند که در تمام بازی‌ها به میدان رفته‌اند. مدافع بلند قامت برزیلی در هشت بازی ۶۹۲ دقیقه برای آبی‌پوشان به میدان رفته و یکی از ارکان اصلی تیم به حساب می‌آید و بقیه مدافعان تیم باید برای بازی در کنار او بجنگند نه به جای او.

سوزه

واکنش کمیته داوران به شایعات

داور دربی حتماً ایرانی است

به دنبال اتفاقاتی که در بازی استقلال مقابل فولاد رخ داد و شایعاتی که پیرامون انتخاب داور خارجی در دربی ۹۹ شکل گرفته علی خسروی که یکی از اعضای کمیته داوران فدراسیون فوتبال محسوب می‌شود مدعی شده این بازی با قضاوت داور خارجی برگزار خواهد شد. خسروی که البته نمی‌شود روی این اظهاراتش نظر قطعی داد، درباره انتخاب داور بازی استقلال و پرسپولیس در هفته دوازدهم که حساسیت‌های بسیاری به دنبال دارد این جملات را به زبان آورده است: «به طور حتم در دربی پیش رو هم از داور ایرانی استفاده خواهیم کرد و استفاده از داور خارجی در دربی آینده صحت ندارد.» با این حال اما مسئولان فدراسیون فوتبال هنوز درباره اینکه آیا در دربی آینده از داور خارجی استفاده می‌شود یا اینکه داور ایرانی همچون گذشته قضاوت این بازی را به عهده خواهد داشت، اظهارنظر قطعی نکرده‌اند. بدون شک روند قضاوت‌ها در بازی‌های آتی تأثیر بسیاری در انتخاب داور این بازی خواهد داشت. حتی صحبت از حضور علیرضا فغانی هم شده اما بعید است این داور با توجه به اتفاقاتی که اخیراً رخ داده برای قضاوت به فوتبال ایران بیاید. به هر حال اگر کمیته داوران عزم خود را برای سپردن قضاوت این بازی به یک داور ایرانی جزم کرده باید همه جوانب را در نظر بگیرد تا دوباره اشتباهات عجیب بازی با فولاد علیه استقلال تکرار نشود.

روند استقلال امیدوارکننده است

پاشازاده: حاج‌ملک فقط اشتباه نکرد!

مهدی پاشازاده، بحث برانگیزترین موضوع در قبال استقلال را داوری بازی با فولاد می‌داند: «موضوع بحث برانگیز بازی، داوری بود که نمی‌توان هیچ‌گونه از آن گذشت و بگویم داور فقط اشتباه کرده است. استقلال با این داوری‌ها ضرر می‌کند. متأسفانه اشتباهات داوری‌ها زیاد شده و نمی‌دانیم دلیلش چیست؛ عدم تمرکز باعث این اتفاقات شده یا آمادگی جسمانی یا موضوع چیز دیگری در میان است؟ مسئولیت اصلی قضاوت اشتباه داوران برعهده سازمان لیگ و کمیته داوران است. اما از اصل فوتبال دور شده و بیشتر روی بحث‌های حاشیه‌ای از جمله ناداوری‌ها تمرکز کرده‌ایم، در صورتی که باید به مسائل فنی بپردازیم. در لیگ دسته اول در اهواز دیدید که چه اتفاقاتی افتاد. نه از اتفاقات اهواز خبر دارم و نه می‌خواهم قضاوتی داشته باشم اما کسانی مثل محمود فکری که برای فوتبال زحمت کشیده‌اند، جایگاه‌شان فرق می‌کند. چرا باید این همه حاشیه ببینیم؟» پاشازاده درعین حال براین باور است که استقلال روند امیدوارکننده‌ای را در پیش گرفته و با وجود اشتباهات داوری به موفقیت‌هایی دست خواهد یافت: «با همه وجود باید بگویم که روند آبی‌پوشان امیدوارکننده است. به لحاظ فنی در برخی جاها ایرادهایی وجود دارد اما نسبت به اول فصل بهتر شده است.»

